



No. 2,029—FRIDAY

MARCH 6, 1903.

# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

**ACCUSED PERSONS WANTED.**

**P**IHILLAGAWAGEDERA SEYADU ; charged with cacao stealing at Marakona estate, Matale, on January 13, 1903 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; age, 40 years ; occupation, brassfounder ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, broad ; one tooth of the upper jaw missing ; eyes, black ; head, shaved ; wears a full beard ; has a mark on chin and chest ; birthplace, Pangollamada in Udagampaha of Harispattu ; general residences, Pangollamada and in the lines of tea estates ; haunts Pangollamada and Manaboda ; is married ; six in the family, living at Pangollamada ; brothers, Ismail Lebbe, Habibu Lebbe of Marakona, and Nooru Lebbe ; is well known to Pitche, conductor, and the Arachchies of Kurugoda and Deegala. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 21,519 for his arrest.

**WAPPU KANDU MUHANDIRAMALAGEDERA NOOR MAHAMMADU** ; charged with cacao stealing at Marakona estate, Matale, on January 15, 1903 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, trader and cultivator ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, regular ; eyes, black and big ; head, shaved ; wears a scanty beard ; dresses a coat with short sleeves ; birthplace, Pangollamada in Udagampaha of Harispattu ; general residence, Manaboda in Matale ; haunts Pangollamada, Manaboda, Ukuwala, and Marakona ; is married ; three in the family ; relations, Pitche, conductor of Marakona estate, Nooru Lebbe ; uncle, Habibu of Marakona ; is well known to Kurugoda Arachchi and Deegala Arachchi. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No 21,519 for his arrest.

**GALETUMBEGE JADA** ; charged with causing hurt with a knife at Nihiluwa in Galle on January 17, 1903 ; is a Sinhalese of the Nekati caste ; religion, Buddhist ; occupation, devil-dancer ; age, about 25 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, large ; mouth, large ; teeth, projecting ; eyes, large and long ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears a slight beard ; has a mark on right calf of the leg and ash-coloured spots on body ; birthplace, Nihiluwa, West Giruwa patlu, Hambantota District ; general residence, Nihiluwa ; haunts Pattewala and Taraperiya ; wife is living at Taraperiya ; has four members in the family ; uncles, Gunawata and Nethorisa ; cousins, Jamisa and Sochchi ; father-in-law, Babarenda ; is well known to the Police Officers of Ganegodagama, Pottewala, Nihiluwa, Taraperiya, Wataraggoda, Getamanna, and Mahawilla. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 18,205 for his arrest.

**GALETUMBEGE GUNAWATA** ; charged with causing hurt with a knife at Nihiluwa in Galle on January 17, 1903 ; is a Sinhalese of the Nekati caste ; religion, Buddhist ; occupation, devil-dancer ; age, about 55 years ; height, about 6 ft. ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, large ; two of the teeth have fallen ; eyes, brown and round ; hair, grizzled and tied in a knot ; beard, grizzled and cropped ; has white patches called aluhan on body ; birthplace, Nihiluwa, West Giruwa patty, Hambantota District ; haunts Kandaboda patty, Matara, Galle, Nihiluwa, and Pottewala ; wife is living ; five members in the family ; cousins, Nethorisa and Babiya ; nephews, Jada, Jamisa, and Sochchi ; brother-in-law, Babarenda ; is well known to the Police Officers of Taraperiya, Wataggoda, He-ella, Getamanna, Pallattara, and most of the people in those villages. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 18,205 for his arrest.

JAMES alias PODY SINGHO ; charged with criminal breach of trust between Colombo Railway Terminus and Victoria mills, Union place, on February 3, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, medium ; complexion, dark brown ; nose, well formed ; eyes, dark, bloodshot ; hair, long and tied in a small knot ; wears moustaches and slight beard on chin ; has a scar on left cheek ; eyes always cast down and neck bent ; birthplace, Holragala in Salpiti korale ; general residence, Welikada ; haunts Holragala, Panadure, Kalutara, and Kotte District ; wife is living at Welikada ; has by his first wife a child living at Pamunuwawe in Hewagam korale ; sister lives at Kalutara ; Pody Singho of Welikada is a relation ; has friends at Welikada ; is well known to Police Constable No. 893 Wijesekere, Mr. Andriesz of Lipton Company, Limited, also Mr. Hobbs and Mr. Assauw of the same place, carters Henda Appu, Pody Singho, and Sardiel of Kanatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 79,703 for his arrest.

**HEWAWASANG PUWAKPITTIAGE SIRIMANIS APPU**; charged with attempting to stab with a knife at Kaluagalla in Avisawella on February 13, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 23 years; height, about 5 ft. 3 in.; is well built; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, black, short, and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Kaluagalla; general residence, Kaluagalla; haunts Avisawella, Kosgama, and Rayigam korale; wife and a child are living at Kaluaggala; father, Hewawasang Puwakpittige Mudalihamy; brother, H. P. Sardiel Appu of Kaluaggala; is well known to the Police Vidane of Kaluaggala and the Vidaue Arachchi of Boralugoda. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 9,230 for his arrest.

THOMIS APPU alias THOMIS SILVA ; charged with voluntarily causing grievous hurt on February 24, 1903, at Bambalapitiya ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Protestant ; occupation, servant ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, light brown ; nose, pointed ; teeth, regular ; hair, slightly gray and tied in a small knot ; moustaches and beard, shaved ; birthplace, Galle ; general residence, Bambalapitiya ; haunts Bambalapitiya ; wife, Maria Grero, and seven children are living at Bambalapitiya ; brother-in-law, C. W. Grero of Bambalapitiya ; cousin, Thomas Appu, is said to be living at Pamankuda ; has a brother ; is well known to A. Stephen de Alwis and Police Constable No. 635 Koya Assen of Bambalapitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 79,786 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### LOST.

ON February 19, 1903, on the minor road between Bolepe Marassena and Meeruppe in Pata Hewaheta : 1 brown leather hand bag containing 1 calf hide brown cigar-case, 1 small bottle medicated spirits, 1 parcel cigars, and some papers. A reward of Rs. 2.50 is offered for their recovery. Owner, K. Bandare Beddewela, Ampitiya, Kandy.

On February 24, 1903, between the Grand Oriental Hotel jeweller's shop, Fort, and the Racquet court, Pettah : 1 brown leather pocket-book (rather old) containing 1 red stone called patporagam, 22 carats, value Rs. 440 ; 1 ruby, 5½ carats, value Rs. 200 ; 2 blue sapphires of 9 and 6 carats, value Rs. 245 and Rs. 180 each respectively ; 2 small cat's-eyes, value Rs. 30 ; 1 I. O. U. receipt of Macan Marikar & Sons for Rs. 3,224 ; some papers and letters. Owner, Wapusa Marikar, gem merchant, Kalutara.

#### STOLEN.

On February 2, 1903, from a house at Barnes place, Cinnamon Gardens : a dachshund dog ; colour, black and tan, with a little white on the chest ; tail, long ; has name "Waggles" marked on Municipal collar, the number of which is not known. Owner, Mr. J. T. Pickford, Barnes place.

On February 17, 1903, from a house at Welikada : 1 oval-shaped gold emerald brooch in the form of grape leaves with tendrils, value Rs. 50 ; 1 small gold box with floral design containing 2 strings of medium size pearls with blue enamelled gold brooch set with pearls, value Rs. 300 ; and 1 sovereign ; 1 pair gold earrings set with emeralds, value Rs. 25 ; 2 strings pinchbeck beads, value Rs. 150 ; 1 pinchbeck hairpin, value Rs. 25 ; 1 pair pendants of Matara diamonds belonging to a pair of silver earrings, value Re. 1 ; 1 gold snake throatlet with large emeralds on its head and stones for its eyes and pendant of 4 square-shaped emeralds, value Rs. 250 ; 1 gold hairpin set with emerald, value Rs. 50. Owner, Mrs. Panditesekera of Welikada.

On February 19, 1903, from a cattle shed at Jail road : a cow-calf ; colour, dark brown ; height, about 3 ft. 6 in. ; age, 3 years ; has a long tail. Owner, Mrs. Goonesekere of Jail road.

On February 22, 1903, from a compound at Panchikawatta : 1 teak plank tub painted green, value Rs. 2.50. Owner, A. L. Soysa, Panchikawatta.

On February 22, 1903, from a house at Kotahena street, Kotahena : 1 Swiss silver lever watch bearing No. 242,211/5 having the mark of a line in the inner part of bottom case, 1 gilt silver chain, value of both Rs. 23.50. Owner, Mullavidhanalagey Pedro Appu of Kotahena street.

On February 23, 1903, from a house at Bambalapitiya : 1 lady's open-faced keyless metal watch attached to a link-pattern silver chain with two pendants in the chain. Owner, Mattie Mack, No. 119, Bambalapitiya.

On February 23, 1903, from a dressing table at Sefton, Stuart place, Kollupitiya : a diamond tiepin in the shape of a brooch (diamond gold bar pin). Owner, Mr. W. Shakespeare of Kollupitiya.

On February 23, 1903, from the blacksmith's shop within the walls of Mattacooly mills : 1 half-sized new anvil, worth about Rs. 60 to Rs. 70. Owner, Mr. J. M. Stevenson, Mattacooly mills.

On February 23, 1903, from a workshop at the Graving Dock, Mutwal : a double-cased silver watch gilt with pinchbeck, has engravings inside, the bottom case bears No. 33,384 ; 1 very old and wasted silver chain, value of both Rs. 25. Owner, A. M. Silva, Kotahena street.

On February 23, 1903, from a house at Drieberg's lane : 1 gold tali pendant, 1 gold charm, 2 gold beads, 2 gold koppus, 1 blue silk selay cloth, 1 red salay cloth, 1 brass plate, and 1 brass chembu bearing letters ගැංගලුවා. Owner, Vallyan, Drieberg's lane.

On February 24, 1903, from a house at Galaha in Deltota : 1 red silk cambaya, 2 chintz cloths, 1 pair dyed cloths, 1 black Cannanore coat with four silver buttons, 1 bunch keys with a silver chain, 1 pair gold murugoo, 1 pair gold koppu, 1 gold neck ornament called attial, 1 pair silver bangles, 1 silver chain, 1 brass saruvachatty, 1 brass cup bearing letters ගු. ම. ම., 1 brass lamp bearing letters ගු. ම. ම., 1 alpaca umbrella. Owner, Ponniah Kankany of Galaha.

On February 25, 1903, from a garden at Dean's road : 1 white and black bull branded in Sinhalese characters සෑ. පෙ. පෙ., has a long tail, horns about 6 in. long, age 3 years and 3 months, value Rs. 26.50. Owner, Sayadoo Ibrahim, No. 5, Dean's road, Maradana.

#### FOUND.

ON February 28, 1902, in the ambalam at Ampitiya near Kandy : 1 woollen shawl. Apply to the Superintendent of Police, Kandy.

#### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

SULTAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,011 of December 30, 1902, has surrendered.

SUPPIYAH, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,026 of February 24, 1903, is no longer wanted.

ଦେଉରେ ମନ୍ୟ କୁରଣ୍ଣୁଲେ ଜ୍ୟୋତିଷେଷବ ଦିନ୍ବିକାରଙ୍ଗ ଅଯତଳେ.

ගලුවනේ ජ්‍යෙෂ්ඨ; මොළඹ වශී 1903 ක්‍රිය ජනවාරි මස 17 වෙති දින නීඩ්ල්වේද් පිහියෙන් ඇති බුවාලකරනට යොදාකු වරද; තැකැන්පායාලේ සිංහලයෙක්ස; බුබාගැකීකාරයි; රජපාල, යකුන්කැම්පිල; වියස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උග, අඩි 4 1/2ක් පමණ ඇතුළු ඇරිරය, මහත්තාක; පාට, කළු දුමුරුදේ; හහය, ලෝචුය; දෑන්, එිඳියට තෙරාඅනි; අස්, ලෝචු සහ දිගය; ඉසකෙස්, කාලී, දිගය, ඔකාජ් ගේට් බැඳැහි; මූන්නේ රුහුල යම්හත් ඇත; දැකුණු කිහිලේ බැහැකාක් ගැලුල් ඇත; අල්පට පැලුල්න් ඇගෙපත්; ඇත; උපන් ස්ථාන, තීක්ෂ්ණීව; සාමාන්‍යයෙන් පදන්වී ස්ථානය, තුළුණ්වා; නොයෙක් විව ගැවෙසෙහි ස්ථාන, පෙන්නේවෙලු සහ තාරපේරය; මොළඹගේ පැවුල් හරයදෙනෙක් සිලි; කසාදා සුළුය තාරපේරයේ සිලි; ගුණවතා සහ නැමෙයිරිය බැජ්පාවරුය; ජ්‍යෙෂ්ඨ; සහ සෙ, ව්‍යුත්, මස්සින්වරුය; බෙඩින්ද මාමාය; ගනෙන්ගතාවිම, පෙන්නේවෙලු, තීක්ෂ්ණීව, තාරපේරය, වන්තරගෙයාඩ, ගාම්පත තේ සහ මකිඩ පොලිස් මුදුදාන්ස්ට මොළඹ නොදාම සේරුම්ඩ්ඩා; කංගල්ලේ පෙන්ලිස් තඩ්බුකාර තැනි විසින් අංකිත 18,205 දරක් වරන්සුව මොළඹ ඇල්සිලට පිටකර ඇත.

ఉపులు; ప్రమాదితిలేకే సిరితా, నీచేఅఫ్ప్రె; మోష్యూ లతి. 1903 ఫ్యూన్-పెబ్లుల్‌ర తమ 13 లెని దిన ఆర్జిస్-సాలెట్‌లే కుల్పులుగల్లుడై పిణ్డిలెనుపే ఆశ భూలులకురావిల క్షుద్ర వరద. గెండిగాలుక్కుడే సింహలు దెన్నియ; బ్రిటిష్ గాలికూరాయా; రంజులు, గెంచిచ్చుని; పుయడు, అవిరండ్ర వ్యిష్టి పామక ఆశని; లుబ్, అచి రంబునీ ఆయలై వ్యిష్టి పామక ఆశని; అచేర్య, ఘాప్పుతోయి; పాల, తదు ద్వారిశేషి; ద్వే, ఘాచెర్లిందియిల ఆశని; ద్వాస నెఱిపే, కుల్పిసి, కొపిడి, నెఱిచేపి బెండ ఆశయ; లుబ్బియిల్లు జాక ల్రింబునే యిల్లిల్ ఆశని; రూపబ్సె సుంధరి, కుల్పిలి,

ଗାଲ୍‌ଟେ; ତେବେ କେବେଳିବ ରୁମେ ଜେଷ୍ଠ ଦିନ, ଅରିଜ୍‌ଜୀବ ବେଳ୍‌ଟେ, କେବେଳିମ ଦିନ ରୁହି ରୁହିକାରିବାରିଲେ; ମୋହୁ ଯେଣ କହାଏ ଜୁଯ ଦିନ ପାତା କାହିଁଲାଗିଲେ କିମି; କାହିଁଲାଗିଲେ ଜେପି, ସବ୍ୟ. ପ୍ରାପନିକିଲିଯେ ମୋଧିଲିକାମ, ପିକାଇ; ତାପି. ପି. ପରିଦିନିଲେ ଆପିଥି, କାହେବେଳିରଙ୍ଗାଇ; କାହିଁଲାଗିଲେ ପେଲିଚି ଶିଦ୍ଧନେବ ଦିନ ବେବୁରାତିଶୀଳ ଶିଦ୍ଧନେବ ଆରଥିଲିବ ମୋହୁ କେବେଧିକାର ନେବେରୁମି ଆତି. ଅରିଜ୍‌ଜୀବ ବେଳ୍‌ଟେ ପେଲିଚି ନାହିକାର ରନ୍ଧାନ ଶିଦ୍ଧନେବ ଫୁଲିବିବ 9,230 ଦିନ ବରନ୍ତିବୁଲ ମୋହୁ ଆଲ୍‌ଲିମିବ ପିପକର ଆତି.

නොමිස්සැප්පු නොහෙතු තේව්මිස් සිල්ටා; මොඩු වූ වූ 1903 ක්වී පෙබුවාරි මස 24 වෙති දින බම්බලපිටියේදී තැපුන් කැමත්තිලෙස අඩංගු සෙවිලිමත් කරන වියදෙකු වරද. දුරවේශ්‍යලුයේ සි.ඩල සෙක්ස්; ආගම්, එ.ඡලුය්තස්සාව; රජපාට, ගෙයදර මෙහෙකරුවා; එසුස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇතේ; උස, ඇඩ් තුනුන් අනල් ඊක් පමණ ඇතුළු; ඇර්රය, කෙවිවුය; පාට, කැම්මිස්; හානය, උල්ය; දේ, හරිවිද යට ඇතුළු; ඉසකෝස්, මදක් පැසි පොඩි කොඩ්චිට බැඳු ඇතුළු; මුහුණේ රුහුල බුහාලාය; උපන් සායා, ගාල්ප්; සාම, නුත්තයෙන් සහ නොයෙක්විට ගැවෙසෙන සායායය, බම්බලපිටිය; මොඩුගේ ව්‍යාහා, සුෂ්‍ය සහ ලමඹි 7 දෙනා, බම්බලපිටියේ සිලි; බම්බලපිටියේ සි. බැලිලිවු. ගෙරෝෂ්, මොඩුගේ ලස්සි තාය; තවත් මස්සිනා කෙනෙක් වන තේම්ස්සැප්පු පාම්ප්‍රකඩ සිලි; බම්බලපිටියේ ස්ථේපන් ද අල්විස්ටර සහ අඩංගු තීරු දරන කොළඹ අසන් කොළඹාපල්ට මොඩු නොදුට ගෝරම් ඇතුළු. කොළඹ පොලිස් තුවිකාරතාතු විසින් අඩංගු 79,786 දරන වරණ තුව මොඩු ඇල්ලිමත පිටකර ඇතුළු.

කුඩාවිනා, සේරකම්කළා ගොජොස් දඩුවයෝ ගියා

କୌଣସିଲ୍ଲିନ୍ୟା

**ව**ෂි 1903 ක්වා පෙනුවට රු මස 19 වෙති දින පාකසේව, කුට බෛලපේ මරස්ථීවලට් මිරුප්පැවන් අනුරූප පාරේදි : දුම්බුරුපාව හම්බුන් එකත් සමඟ දුම්බුරුපාව සුරුවුව දමන ශේස් 1කි, බෙත් බිමකුපරි පිස්, සුරුවුව පාරේසුලයක් සහ කැඩදුසි වගයක්ද. මෙය සොයුන් කෙනෙකුට රුපියල් 2-50හක තුන්ගක් දෙනුලැබේ, අයිතිකාරයා, මහඝුවර අමිතිරියේ ශේ. බින්චාර බැද්දෙමෙලු.

වෙත 1903 ක්‍රි පෙබඳව, ර මස 24 වෙනි දින පාරිකොටුවේ මල්වයෝනවන් කොටුමේ ගැන්ත් තුරු අරියන්ට නොවේ එහි පෙබඳු රිදි රත්තරන් බඩු සාප්පුවකින් පිකක් පරින දුමුරුපාට හම් සාස්කු පොතුකා නීති : කැරෙටි 22කේ රුපියල් 440ක් වලිනා පෙ, රට්ටපේරගන් හැමැති රතු ගලුක්ද, කැරෙටි 52 රුපියල් 200ක් වලිනා රතුක්ද, කැරෙටි 9දේසාහ ගෙය රුපියල් 245ක් සහ රුපියල් 180ක් වලිනා, තීලමා, ඊස්කන් 2කි, රුපියල් 30ක් වලිනා, වසිරේත්ති 2කි, මාකන්මරින්කාර්ට සහ පූජාකින්ට අභිත් රුපියල් 3,224ක තය භූජ්ඩුවක් සහ තාවන් ලිපුන්හේ සහ ලියකියවිලි වගයක්ද. අසිනිකාරය, කළුනාර, මැනික් වෙළෙන්දා වහ එප්පය, මරින්කාර.

କେତୀରଙ୍ଗାମିକାଳୀ.

වති 1903 ක්‍රි පෙබඳව, රු මස 17 වෙනි දින වැලිකිව ගෙදරකින් : රුපියල් 50ක් වරිනා මුද්‍රිකා, කොළඹ වැඩකරපු රත්තරන්නේ සායනුලුද තිරිකාර පෙමව බැඳුපු හාරිවිට 1ක්, මල්වැඩ කරපු පෙ.වි රත්ත රත්ත පෙටරියක දුම්ගැලුද රුපියල් 300ක් වරිනා, තරමක් මුද්‍රා ඇටපටවලුද දෙකකට අමුණපු තුවන් මුද්‍රා බැඳුපු රත්තරන් හාරිමල් 1ක් සහ රත්තරන් පැවුණු 1ක්, රුපියල් 25ක් වරිනා, පෙමව බැඳුපු රත්තරන් ඇරුන් ගෝල් ජේස්ඩ් 1ක්, රුපියල් 150ක් වරිනා, තංක්ක ඇටපටවලුද 2ක්, රුපියල් 25ක් වරිනා, තංක්ක කුරු 1ක්, රුපියලුක් වරිනා, රඳී අරුණුගලු ජේස්ඩ්වකට අසේනි මා, තර දියමන්නි ජේස්ඩ් 1ක්, රුපියල් 250ක් වරිනා, ස්ථියෙන් ආකාර ඇස්ස්වලුට සහ ඔත්වේ පෙමව බඳිනාලද කරේ බඳින මාලු 1ක්, රුපියල් 50ක් වරිනා, පෙමව බැඳුපු රත්තරන් කුරු 1ක්. අසේනිකාර, වැලිකිව, පැණ්ඩුහසේසුර හාමිනෝ.

වති 1903 ස්වූපේකරවාර මය 19 වෙනි දින කිරීගෙදර පාරේ කළමනුවකින්: උස, අඩු 3ක් සහ අභ්‍යල් කෝ පමණද; වියස, අවුරුදු 3ද; දැය වලිගයක්ද ඇති තද දුමුරුපාට එළවැස්සියෙන්. අසිනි කාර්ය, කිරීගෙදර පාරේ ගැනස්සීකර නොනි.

වම් 1903 සැප්තැම්බර් 22 ට දින පෙන්වා වෙතේ මිදුකා තිබූ: රැඹියල් 2ක් සහ ගන 50ක් වටිනාකම් ඇති තීරුපාට ගාලුද තේස්ක ලිව්ලිස් සාධනලද බාලදී 1ක්. අසිතිකාරයා, පෙන්වා වෙතේ එස්, ඇස්. සෞයිසු.

වලි 1903 ක්‍රි පෙබරවාරි මස 22 චේති දින කොට්ඨාසේන් කොට්ඨාසේන් විජියේ ගයදරක්ෂ: අඩකු 242,211/5 දරන සූචිතරවේ රිදී ලිවර් අනුමතලෝකුවන් සහ රත්නා කාපු රිදී දුම්වැලක්. මේ වායේ වර්ණාකම රුපියල් 23·50කි. අධිකාරයා, කොට්ඨාසේන් විජියේ මූල්‍යාන්දීන්ලාගේ ජේදුරු ඇඟිල.

වම් 1903 කුදා පෙබරවාරි මස 23 චෙති දක බමිඛලපිටියේ ගෙරඩකින්: රිඳී දූම්වලුක් සමග ගිවිතාවිරෝධීන් ප්‍රෝම්ප්‍රත්වයාවින් පැහැදිලිව තිබුණි.

විභින් 1903 සැප්තැම්බර් උතුව, රු මය 23 වෙති දින මට්ටස් කුලීයේ මෝරේල් අභ්‍යන්තරයා ගෙන් වැඩිපූර්ව ලද යේ නිව් රු පියලු 60 පෙර 70ක් වරින් කම් ඇති භාග්‍යතරම් කිහිපිර 1ක්. අසිනිකාරයා, මට්ටස් කුලීය තුළ මෝරේල් ජීවී ඇති ප්‍රාන්ත මිහානුමියා.

විජ්‍ය 1903 ස්ථී පෙබරවාරි මස 23 වෙනි දින මේදර කුට් උදෙසා සාඛ්‍යලුදී නම්කය අසිනි  
වැඩිමුහුණි තීත් : තැන්කු යා මුදු දෙපියනෝ රඳී ඔරලෝසුවක්, ඇශ්‍රුපූංසෑනෝ වැඩයුවක් ඇතු;  
නොමුරය 33,384 ය. බෙ, නො, මෙම කළුගිය ගෙවුනුදී රඳී දම්ප්‍රල් 1 කි, දෙකේම වැනි කමම්  
රුවියේ 25 ජ්‍යා ඇති මුදු තැන්මුහුණි මුදු සිංහි ප්‍රාන් මිල්වී.

වලි 1903 කුට්ට පෙබරවාරි මස 23 වෙනි දත් විටබරිගේ මූලික්සුවේ පිහිටි ගයදරකින් : රෝරන් නාලි 1සි, රෝරන් දනු 1සි, රෝරන් ඇට 2සි, රෝරන් ශේප්පු 2සි, තිල් පට සේල රෙදී 1සි, රකු පැඩි සේල රෙදී 1සි, පිස්තල එගාන් 1සි, පිස්තල සෙම්බු දැක්නාය. සෙම්බුවේ බෙ. කී. ය. අනු අකුරා ඇති. අකිතිකාරයා, විටබරිගේ මූලික්සුවේ වල්ලයන්.

වලි 1903 සැප්තැම්බර් මස 24. වෙති දින දේල්නොට ගලහ ගෙදරකින් : රඩු පටක්මූඛ, 1 සි, වින්න රෙදි 2 සි, පාව පොවාපු රෙදි ජෝඩ් 1 සි, රඳී ගොන්තන් 4 කන් සමඟ කළුපාට කැන්නැයේ තුරු කෙස්ට් 1 සි, රඳී දම්වැලුක් සමඟ යෙකුරුකැයුලුක්ද, රස්කරන් මුරුගු ජෝඩ් 1 සි, රස්කරන් කොජ්පු ජෝඩ් 1 සි, අසීනියල් කියන කරේ බඳින රස්කරස් මාල 1 සි, රඳී වෘල්ල කුවෝම් 1 සි, රඳී දම්වැලු 1 සි, පන්තුලු පැවති නිවැරදි පොන්තන් 1 සි, රෙ. ක. ති. යන අකුරු සටහන් ඇති පිතතැනු කෙස්පේර 1 සි, රෙ. ක. ති. යන අකුරු සටහන් ඇති පිතතැනු කෙස්පේර 1 සි. අසීනිකාරයා, ගලහ පොන්තනියා කන්තුන්.

වලි 1903 සැවු පෙබරවාරි මධ්‍ය 25 වෙනි දින දින්පාරේ පිහිටි වස්ත්‍රක සිට්; “ඩු. ම. කො.” යන සි.හලුදාතිරු තිවරණ කරණුලුද දිග වලිගයයිද, අභ්‍යාරී සේ පමණ දියැයුති අත්ද, වයස අවුරුදු 3පු සහ මාස පේක් ඇති සුදු සහ කුත්පාට් තරකාකෝ. වලිකාකම, රැඹියාල් 26සේ සහ ගුන 50න්ය. අභ්‍යාරී කාරයා, මරදුනේ දේශීයස්පාරේ තෙවුම්මර 5 දරණ ගෙදර පදිංචි සෙකියදු ජ්‍යෙෂ්ඨ.

සම්පූර්ණවත් ශේෂය.

**ඩී.එස්. එම්. සුවින්දාස්** 1903 කුලු පෙබරවාල, රු. මස 28 වෙති. දින මතකුවර අම්පැරියේ අම්බලමේ නිව් වූලෝ සාම්වක්. මෙය ඇස්ට්‍රියාරයාට මතකුවර පොලිසියේ සුපිරින්ට්‍යුන්ඩ් තුළ තැනැගෙන් ඉල්ලුම්කෙරිය ඇතුළේ.

ବୁଦ୍ଧନାଥ ଦେଖିଲୁଛୁ କାରଣ ଅତ୍ୟନ୍ତ.

වැඩි 1902 කුට්ට දෙපාලුබර මින 30 වෙති දින අඩක 2,011 දරන නොරුත් අල්ලක අනුබෝරේ ප්‍රසිඩ්හා කරනුමෙන් ප්‍රශ්නයා ඇල්ලනුමට යොදනීය.

වලි 1903 කුඩා පෙබරවා, රිමස 24 වෙනි දින අභ්‍යන්තරීය දරණ හොරන් ඇල්ලෙන අත්තබලේ ප්‍රසිඩ්හිකර තිබෙන සූප්‍රසියෝ, ඕනෑකරන් යොතැ.

பிடிக்கத் தேடும் குழற்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

பில்லகவார்க்டூ செய்யது; கூடும் ஆகூடு கைதளை கணங்குமாத்தனை மறக்கோனு தோட்டத்தில் கொக்கோ திருஷ்ணதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுவன் ஒரு சோனகன்; மகமதிய சமயம்; சுடு வயது; கணாரந் தொழில்; நிறு அடி உயரம்; மொத்தமான தீக்கம்; பொது நிறம்; கூரிய மூக்கு; அகற்றவாய்; மேல்வாயில் ஒரு பல்லு விழுந்தவிட்டது; சுறுப்புக் கணக்கன்; தலைபிள் மயிர் சுவரம்பண்ண ப்பட்டது; நல்லாய் வளர்ந்த தாடியிலைசெயுண்டு; தாடியிலை மார்பிலும் ஒரு அடையாளமுண்டு; கறிஸபத் தின் உடக்கம்பகாவில் பண்கொல்லாமாடா பிறப்பிடம்; புண்டகால்லாமாடாவும் தோட்டங்களில் (lines) வரி சையரன் வீடுகளும் பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; பண்கொல்லாமாடாவும் மணபோடாவும் உறைவிடங்கள்; விவாரம்பண்ணிய மனுவன்; பண்கொல்லாமாடாவில் கூபெயருள்ள குடும்பம் வசிக்கின்றது; இன்மேஜ்ளெல் வல்வை, மறக்கோனுவின் பிபுலவல்வை நூறிலெல்வல்வையுண் சகோதரர்கள்; கண்டாக்கர் பிச்சைக்கும் குருகோடாவினதும் கூலாவினதும் ஆராட்சிமாருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தனையிற் பொலிக் கீதிபதி இவ் ஜீப் பிழைப்பதற்காக உக்கிரக் கூடுதல் கூடுதல் கூடுதல் பிழவிற்கந்தை விட்டங்கின்றனர்.

வாய்ப்புக்கண்டு முகங்கூடித்தமலரைக்கதற் றாம்மகது ; ககுங்க ம் ஆண்டு கதமீர் கடு சு வ, மரத்தீன் மறக்கோளுத் தோட்டத்தில் கொக்கோ திருக்குன்னென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மஜுஷி ஒரு சேனா கண் ; மகத்திய சமயம் ; வியாபாரியும் பயிர்செய்யும் தொழிலும் ; ஏங்குறைய கடு வயது ; குறி அடி உயரம் ; மெல்லிய தேகம் ; பொதுநிறம் ; கூரிய மூக்கு ; அரிசுசமான பற்கள் ; கறுத்துப்பெருந்த கண்கள் ; தலையில் மயிர் சவரம்பண்ணப்பட்டது ; சொற்பமான மயிருள்ள தாடி மீசை யுண்டு ; குறுகியகைகளுண்ண ஒரு மேலங்கியைப் போட்டுக்கொள்வதுண்டு ; கறிஷ்பத்தின் உடகம்பகாவில் பன்கொல்லமாடா பிறப்பிடம் ; மரத்தீனியில் பன்போடா பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; பன்கொல்லமாடாவும், மனபோடாவும், உக்குவாலாவும், மறக்கோளுவும் உறைவிடங்கள் ; விவாகம்பண்ணிய மஜுஷி ; குடும்பத்தில் மூன்று பேருண்டு ; மறக்கோளுத் தோட்டத்தின் கண்டாக்கு பிச்சையும், நூறு வெவ்வையும் இனபங்குத்தக்கள் ; மறக்கோளுவின் கபிபு மரமன் ; குருகோடாவின் ஆரைசிக்கும், டகோலாவுன் ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மரத்தீனியிற் பொலிக் கீதிப்பதி இவண்டப் பியப்பதற்காக உகடுக்க ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கின்றுர்.

கலைநம்பேகே ஜாடா ; ககஙும் ஆண்டு தையீ களங்க , காலி சிகித்துவாவென்ற இடத்தில் ஒரு கத்தியாற்குத்திக் காயத்தை விளைவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மஜுஷன் நெக்காத்திச்சாதிச் சின்களைன் ; புத்த சமயம் ; பேங்குத்தாடுக் கொளில் ; ஏற்குறைய உடுவ மது ; ஏற்குறைய சமி அடி உயரம் ; மொத்தமான ஓதகம் ; பொது நிறம் ; பெரிய மூக்கு ; பெரிய வாய் ; முன் ஆக்கு நீண்டினள் பற்கள் ; பெருத்து சின்ட கண்கள் ; கறுத்து நீண்டு ஒரு குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டினள்' மயிர் ; சொற்பமான மயிருள்ள தாடிமீசையுண்டு ; காலின் வலது தகைவில் ஒரு அடையாளமும் தேத்தில் சார்ப்பல்வரண்மான அடையாளங்களுண்டு ; அம்பாங்தோட்டக் குறிச்சியில் கிறுவுவாக் குறிச்சியில் மேற்கு நிக்குவா பிறப்பிடம் ; நிக்குவா பொதுவாய் அசிக்குமிடம் ; பத்தெவாலாவும் தறப்பெறியாவும் உலூறிவிடக்கள் ; விவாகம்பண்ணியவன் ; தறப்பெறியாவில் பெண்டை வசிக்கின்றன ; குடும்பத்தில் நாலு பேருண்டு ; குணவத்தரவும் நெதோறிசாவும் என்று

நும் மாமன்மாரும் ஜிமிசாவும் சொச்சி யென்னும் மச்சான்மாரும் உண்டு; பாங்ரெஷ்டாமாமன; கண்கோடு காமாவினதும் பொதகவாலாவினதும் நினிதுவர்ன்னதும் தறப்பெறியான்னதும், வத்தறக்கோடாவின்னும் செற்றமானினதும் மகாவில்லாவினதும் பொலிசுத்தியோகத்தருக்கு நல்லாய்த் தெரியும். தங்காலையிற் பொலிசுத்திபதி இவளைப் பிடிப்பதற்காக காலையிற் தெரியும் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கின்றார்.

கலதும்பேரே குணவத்தா; ககுங்கம் ஆண்டு கையென் கூட கூலியில் நிகுறுவா வென்ற இடத்தில் ஒரு கத்தியாற் குத்திக் காய்த்தை விளைவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுவன் நெக்காதிச் சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; பேயக்கூச்தாயில் தொழில்; ஏறக்குறைய இடுகீ வயது; ஏறக்குறைய சூ அடிஉயரம்; அளகிய நிறம்; முன்னுக்கு நின்றினள் மூக்கு; பெரிய வாய்; பற்களில் இரண்டு விழுங்குவிட்டன; கபிலைநிறமாய் வட்டித்த கண்கள்; நரைகொண்டு ஒரு செங்கடையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில் மயிர் நூரைகொண்டு நறுக்கப்பட்டுள்ளது; தேகத்தில் “அஹகன்” என்று சொல்லப்படும் வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டு; அம்பாராட்டடைக் குறிச்சியில் கிறுவாப்பட்டதில் மேற்கு நினிலுவா பிறப்பிடம், கண்டபோடப் பத்து, மாத்தறை, காவி, நினிலுவா, பொக்குவாலா உகரவிடங்கள்; விவரக்ம்பண்ணியவன்; பெண்சாதி வசிக்கின்றன; குடும்பத்தில் ஜூது பேருண்டு; கெதோநிசா பாபியா வென்னும் மைத்தனரும், ஜாட ஜாமிசா சொச்சி யென்னும் மருமக்கனும் உண்டு; பாபெபதங்டா மைத்தனன்; தறப்பெரியானதும், வற்றக் கோடாவினதும், கீல்லாவனதும், செற்றமானுவினதும், பல்லத்தருவினதும் பொலிசுத்தியோசத்தர்களுக்கும், அந்தக் கிராமங்களிலுள்ள சனங்களினாலேகருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். தங்காலையிற் பொலிசுத்திபதி இவளைப் பிடிப்பதற்காக காலையிற் தெரியும் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கின்றார்.

ஜேட்ஸ் மறநாமம் பொதிசிங்கோ; ககுங்கம் ஆண்டு மாசிமீ கூங் வை, கொழும்பு ஹேவின்வே (Terminus) அந்தத்திற்கும், யூனியன் பிளேஸ் விக்லேரிபா (Mills) யந்திரசாலைகளும் மடையில் நம்பிக்கைத் துரோகம்பண்ணினதெற்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுவன் கொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; வண்டி செலுச்துங் தொழில்; ஏறக்குறைய உடுவயது; ஏறக்குறைய இடு கூ அங்குல உயரம்; நடுத்தரமான தேகம்; பொது நிறம்; நல்ல உருபங்கொண்ட சூருக்கு; இருண்ட இரத்தஞ்சிந்திய கண்கள்; சின்டி ஒரு சிறிய கொண்டட்டயாகக் கட்டப்பட்டினால் மயிர்; மேல்மீசையும் தாடியில் சொற்பமான மயிருள் நாடிமீசையும் முண்டு; இடது கண்ணத்தில் ஒரு நழும்புண்டு; கழுத்து வளைந்ததும், கண்கள் எப்போதும் கீழ் பார்த்தபடியிலுமின்பி; சல்லிட்டிக் கோ ஸையில் கொல்லக்காலா பிறப்பிடம்; வெளிக்கடை பொது வாய் வசிக்குமிடம்; கொல்லக்காலாவும் பாணந்துகையும், சுஞ்சுதுகையும், கெற்றஞ்சுமிச்சியும் உகரவி டங்கள்; விவாகம்பண்ணியவன்; வெளிக்கடையில் பெண்சாதி வசிக்கின்றன; இவனுடைய முதல் பெண்சாதியினால் கொராமீகோரைனியில் பழுவுவாவெல் யென்ற இடத்தில் இவனுக்குப் பிறங்க ஒரு பிளையுண்டு; சகோதரி-கஞ்சுதுகையில் வசிக்கின்றன; வெளிக்கடையில் பொயக்சிங்கோ இவனுடைய இனத்த மனுவன்; வெளிக்கடையில் சிடேஷ்டர்க்கிளிருக்கின்றார்கள்; அகூ ம் இலக்கங்கெண்ட விஜெசேகர வென்னும் பொலிசு கொல்லாப்புக்கும், சிடே இடத்திலுள்ள மிஸ்டர் கொப்ஸ்கக்கும் மிஸ்டர் அசன்டே கெண்டாஅப்புவுக்கும், பொதிசிங்கோ, கண்தையில் சாடியேல் என்னும் வண்டி க்காரருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிற் பொலிசுத்திபதி இவளைப் பிடிப்பதற்காக எக்கங்கை ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கின்றார்.

கௌவாவசாங் பொவக்பிற்றியாகே சிறிமானின் அப்பு; ககுங்கம் ஆண்டு மாசிமீ கூங் வை, ஜிவிசா வலையில் கருஞ்சுகல்லா வென்ற இடத்தில் ஒரு சத்தியால் குத்துவதற்குத் துணிச்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுவன் சொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; பயிர்செய்யுக் தொழில்; ஏறக்குறைய இடு கூ அங்குல உயரம்; நல்ல தேகம்; பொது நிறம்; ஒழுங்கான பறங்கள்; கறுத்துக் குறுகி ஒந் கொண்டட்டயாகக் கட்டப்பட்டிமுனள் மயிர்; மேல்மீசையும் தாடிமீசையும் முண்டு; களு அகல்லர் பிறப்பிடம்; கருஞ்சுகல்லா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; அவிசாவலை, கொள்காமர, நைகாம் கோரைனா உகரவிடங்கள்; விவ்+பபண்ணியவன்; கருஞ்சுகல்லாவில் பெண்சாதியும் ஒரு பிள்ளையும் வசிக்கின்றார்கள்; கெவவசாக்பவக்பிற்றிகே மெட்டலி காரி பிதா; கருஞ்சுக்காலவின் எச். பி. சாடியெல் அப்பு சகோதரன்; களு அக்காலாவின் பொலசு விதானைக்கும், பொறஞ்சுகோடாவின் விதானை ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையிற் பொலிசுத்திபதி இவளைப் பிடிப்பதற்காக கூடும் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கின்றார்.

தோமில் அப்பு மறநாமம் தோமில் சில்வா; பம்பலப்பிட்டியில் ககுங்கம் ஆண்டு மாசிமீ உசங் வை, வலோற்காரமாய் வரறான காயக்கை விளைவித்ததெற்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுவன் தூரவக்சாதிச் சிங்களவன்; புகேஞ்செல்ஸ்டன் சமயம்; வீ. டிவேலைச்தொழில்; ஏறக்குறைய சுடு வயது; ஏறக்குறைய இடு கூ அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேகம்; வெண் கபிளை நிறம்; கூரிய மூக்கு; வரிசையரன் பறங்கள்; சொற்பமாய் நைறத்துக் குறுகி சிறிய கொண்டட்டயாகக் கட்டப்பட்டிமுனள் மயிர்; மேல்மீசையும் சுருக்கு அங்குல பிறப்பிடம்; கருஞ்சுகல்லா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; அவிசாவலை, கொள்காமர, நைகாம் கோரைனா உகரவிடங்கள்; விவ்+பபண்ணியவன்; கருஞ்சுகல்லாவில் ஒரு பிள்ளையும் வசிக்கின்றார்கள்; கெவவசாக்பவக்பிற்றிகே மெட்டலி காரி பிதா; கருஞ்சுக்காலவின் எச். பி. சாடியெல் அப்பு சகோதரன்; களு அக்காலாவின் பொலசு விதானைக்கும், பொறஞ்சுகோடாவின் விதானை ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிற் பொலிசுத்திபதி இவளைப் பிடிப்பதற்காக கோல் எக்கங்கை ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கின்றார்.

இழங்குவிடப்பட்டது, திருடப்பட்டது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

\* இழங்குவிடப்பட்டது.

ககுங்கம் ஆண்டு மாசிமீ கூங் வை, பெருவெப்பெ மறசேனுவிற்கும் பாறகெவகைவில் மிறப்பெ யெங்கு இடத்திற்கும் இடையிலுள்ள குறுக்குத்தெறாவில் (சபிலை நிறமுள்ள) கன்றுக்கட்டியின் தோமிலுற் செய் அப்பட்ட க்கறுட்டுப் பெட்டியும் மருந்து கலக்கப்பட்ட குடிவகையுள்ள கூரிய போதித்துவும், ககட்டுக்

சுறுட்களும் சில காலம் இழந்துவிடப்பட்டன. இவை சீன எடுத்துக்கொடிப்பயருக்கு ரூபாய் உசதம் இல் வதற்பலனாகக் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், கே. பண்டாரெ பெட்டவூர், அம்பிட்டியா, சண்டி.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ உச ஸ் வ, கோட்டை ஸ்ரூஷி ஓரியன் றல் கோற்றேன் நகைச்சாய்ப்புக்கும், பிறக்கோட்டை ரூக்கற்கோட்டுக்கு மிடையில் பின்னால் காணப்படும் பொறுள்கள் உன்னே வைக்கப்பட்ட படியில் ஒரு கயிலூ சிறமுள்ள தோல் சுட்டைச்சாக்குப் புத்தகத்துடன், உட இங்கிலில் கரற் மாத்துள்ளதும், ரூபாய் சாசு பெறுமதியாயுள்ள பற்பொருக்கம் என்று பொல்லப்படும் கூவிப்புக்கல்லும், இது கரற் இங்கிலில் மாத்துள்ளதும் ரூபாய் உடை பெறுமதியாயுள்ள கமாணிக்கமும், கூ கரற்றும் கூ கரற்றும் உள்ளவைகளும் தனித்தனியே ஒவ்வொன்றும் ரூபாய் உடை கூறும் ரூபாய் உடை விலைபெறுமதியாயுள்ள உ நிலைக் கற்களும், ரூபாய் கூ, உச க்கு மக்கான் மரக்காயர் அன்ற பின்னைவினால் கொடுக்கப்பட்ட (I. O. U.) பற்றிச்சூட்டு கம், சில கடிதாசிகளும் காலித்தக்களும் இழந்துவிடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், வரபுசா மரக்காயர், இரத்தின வியாபாரி, கனுத்துறை.

### திருடப்பட்டது.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ உச ஸ் வ, கறுவாத்தோட்டம் பாண்ஸ் பிளேஸில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : (dachshund) நாய் கறுப்பும் மார்பில் சொற்ப வெள்ளையுடன் செம்பட்டை நிரமுள்ளதும், நின்ட வாலுள்ளதும், நகர சங்கத்தாரிலுடைய வாரில் வாக்கின்ஸ் என்னும் பெயர் அடையாள.. போடப்பட்டுள்ளதும், அதன் இலக்க மென்னவென்று தெரியாது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. ஐ. பிக்வோட், பாண்ஸ் பிளேஸ்.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ கூங் வ, வெளிக்கடையிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : கொடிகளுடன் திராட்சக் கெடித்துவைத்து இன்கள் ரூபமாயுள்ளதும், முட்டை ரூபமாய் பொன் பச்சைக்கல் (brooch) புறாச்ச ஆபரணம், ரூபாய் இடு விலைபெறுமதியானதாயும், புதைப்ததினுடைய மாதிரியான வேலைகெய்யப்பட்ட ஒரு சிறிய பொன் பெட்டிக்குள் வைத்தபடியில் முத்துக்கள் வைக்கப்பட்ட கீல் மரகதமனி பொன் (brooch) புறாச்ச ஆபரணத்துடன் நடு இராசியான பருப்பமுள்ள முத்தமரலைகள்கூடும், ரூபாய் கூடு விலைபெறுமதியானதாயும், க தங்கப்பவுனும் மரகத மனி கூடுப்பட்ட கூ சோஷ் பொன் கடுக்கள்களும், ரூபாய் உடு விலைபெறுமதியான கூ மானி களும், ரூபாய் உடு விலைபெறுமதியான க சொகுசா குடும்பி ஊசியும், ரூபமாக விலை பெறுமதியானதும், க பேராடி வெள்ளிக் கடுக்கள்களைச் சேர்ந்ததான் மாத்தாற விரங்கள் வைக்கப்பட்டுள்ள க சோஷ். ஆண்காபரணமும், ரூபாய் உடு விலைபெறுமதியான குள்ளுகளும் கல்லுகளும் காரமான ரூபங்களையைடைய களுத்துப்போன்ற ஆபரணமும், ரூபாய் இடு விலையுள்ளதான் மரகத மனி வைக்கப்பட்ட க பொன் குருமி ஊசியு திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரி, பண்டிதசேகரவின் பெண்சாதி, வெளிக்கை.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ கூங் வ, ஜேயில் ரேட்ட் ஸ் ஒரு மாட்டிக் கொட்டிலில் இருந்து : இரு ஸ்ட கபில சிறமுள்ளதும், ஏற்குறைய கூ திடு அங்குமுள்ளதும், க வயதின்ஸ்தும் நின்ட வாலுமுள்ளது மாசிய ஒரு பசுக்கள்று திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரி, குண்சேக்ர பெஞ்சாதி, ஜேயில் ரேட். டி.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ உட ஸ் வ, பஞ்சகா வத்தையிலுள்ள ஒரு வளவுக்குளிருந்து : ரூபாய் உசதம் இடு விலைபெறுமதியான ஒரு தேக்கமர வாளி, பச்சைத் தீர்தை பூவ்பட்டபடியில் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஏ. எல். சொயிசா, பஞ்சிகாவத்தை.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ உட ஸ் வ, கொட்டாஞ்சேஜேயில் கொட்டாஞ்சேஜேத் செருவிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : உசூடக்குடும்ன்னும் இலக்கத்தையுடையதும், அடிமுடியில் உள்ப்புக்குதியில் ஒரு வரி அலட்யாளமுள்ளதான் க சுவில் வெள்ளி (lever) வெவர் கடிகாரமும், க பூர்சுப் போடப்பட்ட வெள்ளிச் சங்கிலியும், இரண்டுமாய் ரூபாய் உக சதம் இடு விலையுள்ளவைகள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மூல்லவிடசாலை கே பேதரு அப்ப, கொட்டாஞ்சேஜே.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ உட ஸ் வ, பம்பலப்பிட்டியிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : சங்கிலியில் இரண்டு தாங்கபரணக்களுள்ளபடியில் (link) சங்கிலித்தொட்ச மாதிரியான வெள்ளிச் சங்கிலியிற் கொடுக்கப்பட்டபடியில் பெண்களினுடைய பாவிப்புக்கான திறந மூடியுன் சாவியற்ற (metal) வோகக் கடிகாரம் ஒன்றும் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரி, மற்றி மாக், ககக ம் இலக்கம், பம்பலப்பிட்டி.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ உட ஸ் வ, கொன்னுப்பிட்டி க்குறுதுப் பிளேஸில் “செவ்ரன்” என்ற இடத் தில் ஒரு உடிப்புவைக்கும் மேசையிலிருந்து : ஒரு (brooch) புறாச்ச ரூபமாயுள்ள ஒரு வயிர (tie) கை ஆசை (வர்டர பொன் கம்பி ஆசை) திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டபிஸ்யூ. சேக்ஸ்மீயர், சொச் ரூப்பிட்டி.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ உட ஸ் வ, மட்டக்குளி (Mills) சிவர் எல்லைக்களுக்குள் கொல்லர் கம்மாலை விலிருந்து : ஏற்குறைய ரூபாய் கூ தொடக்கமாக ரூபாய் எடு வரையினும் விலைபெறக்கூடிய அரைப்பருப்புள்ள க புதிய (anvil) பட்டை திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. எம். ஸ்ரீவிங்சன், மட்டக்குளி யந்திரசாலை.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ உட ஸ் வ, முகத்தவாரம் (Graving Duck) வேலைத்தலத்திலிருந்து : சொசாவினும் பூச்சக்கெடுக்கப்பட்டதும் உட்பக்கத்தில் பதிந்த வேலைசெய்யப்பட்டதும் அழிமுடியில் கூகூதுகூ ம் இலக்கமுள்ளதான் தமான ஒரு தேட்டை மூடி பேரடப்பட்டுள்ள வெள்ளிக் கடிகாரமும், மிகவும் பளையதுங் தேய்ந்தோனதுமான க வெள்ளிச் சங்கிலியும், இரண்டுமாய் ரூபாய் உடு பெறுமதியாயுள்ளவைகள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், ஏ. எம். சில்வர், மகாட்டாஞ்சேஜேத் தெரு.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ உட ஸ் வ, டிரிபேக்ஸ் ஒழுங்கையிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : க பொற்தாலி (pendant) கொடியும், க பொன் (charm) சாம், உ பொன் மனிக்குளும், உ பொன் கொபுக்களும், க கீல் பட்டு சேலையும், க சிவப்புக் சேலையும், க பித்தாலி வட்டிலும், “வெள்ளையை” என்னும் மெழுத்தக்களையை க பித்தாலைச் செக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வெள்ளையை, டிரிபேக்ஸ் ஒழுங்கை.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ உட ஸ் வ, டெல்தோட்டையில் கைவான்ற இடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : க சிவப்புச் சீட்டிக் கம்பாயமும், உ சீட்டிக் கூலிகளும், க சேஷ சாய்ச் கீலைகளும், க வைன்ஸித் தெற்களுட

னே க சறப்புக் கண்ணார் மேலங்கியும், ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலியுடன் க கோர்வை சாவிகளும், க சோடு பொன் முருகும், க சோடு பொன் கொப்பும், க டொன் அட்மியலும், க சோடு வெள்ளிக் காப்புகளும், க வெள்ளிச்சங்கியும், க பித்தளைச் சருவச்சட்டியும், ரே. க. தி. என்னு மெழுத்துக்களுள்ள க பித்தளைக் கிண்ண மும், ரே. க. தி. என்னு மெழுத்துக்களுள்ள க பித்தளை விளக்கும், க அலபக்காக் குடையுங் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், பொன்னையா கங்கரணி, கலகா.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ உடுங் வை மயன் ரேட்டு ஓன்ஸ் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : சிங்கள ஏழுத் துக்களில் தி. கோ. என்னுக் குறி சுடப்பட்டதும், சீஷ்ட வாலூள்ளதும், ஏறக்குறைய சு அங்குல நீள மூன்ஸ் கொம்புகளையுடையதும், கு வருவதம் கு மாத வயதுள்ளதும், ரூபாய் உகு சதம் ரூபி விலையுள்ளதுமான வெள்ளியுங் கறப்பு நிறமூன்ஸ் காமபன் மாடு திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சயாடு இபிருகிம், இலக்கம் டி, மய்ன் ரேட்டு, மருதானை.

### கண்டெடுக்கப்பட்டது.

துகங் ம் ஆண்டு மாசிமீ உசி ந் வை, கண்டிச்சுக்கிட்ட அம்பிட்டியாவில் ஒரு மடத்திலிருந்து : ஒரு கம்பளிச் சால்வை கண்டெடுக்கப்பட்டது. கண்டி பொலீசு சுப்பிரின்டென்னன் துரையவர்களுக்கு ஏழுதியறிய வும்.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவித்தல்களைக் குறித்தது.

சூத்தான், ககங் ம் ஆண்டு மார்க்டிமீ காடு ந் தேதி உடகை ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு அண்ட் கிறை” என்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மதுஷன் தானுகவங்து ஒப்புக்கொடுத்திருக்கின்றன.

சுப்பையா, ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ உசங் தேதி உடகை ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு அண்ட் கிறை” என்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மதுஷன் இனிமேல் தேள்கவயில்கீ.

Office of the Inspector-General of Police,  
Colombo, March 4, 1903.

C. L. TRANCHELL,  
for Inspector-General of Police.